
   

Universidade Federal do Espírito Santo 
Secretaria de Avaliação Institucional 

 
Av. Fernando Ferrari, 514, Goiabeiras, Prédio da Reitoria – Telefone: (27) 3145-9204 

CEP: 29075-910 – Vitória/ES – http://seavin.ufes.br – seavin@ufes.br 

 

PORTARIA DE PESSOAL SEAVIN/UFES Nº 001, DE 29 DE ABRIL DE 2023 

 

A SECRETÁRIA DE AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL, no uso de suas atribuições 
regulamentares e regimentais, e tendo em vista o disposto no Art. 9°, § 1° da Resolução 
CUN/UFES/Nº 29, de 6 de dezembro de 2022, RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Local 
do Programa de Gestão e Desempenho – CLPGD da Secretaria de Avaliação Institucional – Seavin: 

 

NOME SIAPE 

Fernanda Venturato Roquim 1137272 

Fernando Mota Monteiro 1857503 

Lorena Neves Nobre de Freitas 2929973 
 

 

LEILA MASSARONI 
Secretária de Avaliação Institucional 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LEILA MASSARONI - SIAPE 6295292
Secretário de Avaliação Institucional
Secretaria de Avaliação Institucional - SEAVIN
Em 29/04/2023 às 09:09

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/701177?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


